
青卸発第  ９９  号 

２０２４年１０月３１日 

 

組合員及び関連企業 各位 

                              協同組合青森総合卸センター 

                              理事長 柳 谷 章 二 

 

「健康事業１０周年記念シンポジウム」の開催について 

（ご案内） 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

 さて、協同組合青森総合卸センターでは、健康事業への取り組みが１０周年を迎えることから、

青森市における健康づくりの現状や組合及び組合員企業の健康事業に関するこれまでの取り組み

を共有し、ヘルスリテラシーの向上や従業員の健康増進に取り組むことの必要性を再認識し、  

健康事業に取り組む企業の拡充を図るため、標記シンポジウムを開催することといたしました。 

 つきましては、業務ご多忙中のところ誠に恐縮ではございますが、何卒ご出席くださいます  

ようご案内申しあげます。 

なお、準備の都合上、ご出欠の有無につきましては、２０２４年１１月２０日（水）まで

に卸センター業務部（担当：五十嵐）へご回報くださるようお願い申しあげます。    敬具 

記 

１．開催日時及び場所 

 一．日  時  ２０２４年１２月４日(水)１３時３０分から１５時３０分 

 二．会  場  青森市はまなす会館 ２階大会議室 

２．内 容 

 一．協同組合青森総合卸センター 健康事業取組紹介 

 二．基調講演 

「青森県の企業における健康づくりの今」 

   講師：弘前大学 特別顧問・名誉教授 中路 重之 氏 

 三．パネルディスカッション 

「人生１００年時代を豊かに生きる職域からの健康づくり」 

   ⑴ コーディネーター：弘前大学 特別顧問・名誉教授 中路 重之 氏 

   ⑵ パネリスト：協同組合青森総合卸センター 

           青森市 保健部 健康づくり推進部 

           全国健康保険協会 青森県支部 

           株式会社ヒグチ  ※ 健康経営に積極的に取り組む組合員 

           有限会社桂工業           〃 

           株式会社マツダアンフィニ青森    〃 

３．参 加 料    無料 

４．出欠回答   下記ＱＲコードまたは組合ホームページの回答フォーム 

から回答をお願いいたします。なお、ＵＲＬ 

（https://forms.gle/A9WjryksDmukTKPj9） 

からもご回答いただけます。 

         ※申込みフォームから回答できない場合は、会社名・ 

出席及び欠席（出席の場合は氏名・役職）をメール 

にてご連絡ください。 

５．お問合せ   卸センター内事務局 担当：五十嵐 

         ＴＥＬ：017-738-4711・メール：info@tonyamachi.com         以上 

▲ご回答はこちらから 


